

# Übersicht über Allergieauslöser



Gericht	Sellerie	Senf	Ei	Milch/Käse	Schalenfrüchte	Gluten	Glutamat	Schwefel	Sesam	Sonstiges	Sonstiges
Berner Würstchen				Zutat		kann Spuren enthalten	kann Spuren enthalten				
Bratwurst							kann Spuren enthalten				
Cheeseburger			Zutat	Zutat							
Currywurst	Zutat	Zutat					kann Spuren enthalten				
Frikadelle		kann Spuren enthalten	Zutat	kann Spuren enthalten		Zutat	*				
Grillhaxe		kann Spuren enthalten									
Hähnchen / Hähnchenschlegel		kann Spuren enthalten									
Hamburger		kann Spuren enthalten	kann Spuren enthalten			Zutat					
Leberkäse	kann Spuren enthalten						*				
Mett	kann Spuren enthalten						kann Spuren enthalten				
Pizzabrötchen	kann Spuren enthalten			Zutat			kann Spuren enthalten				
Pizzaleberkäse				Zutat			kann Spuren enthalten				
Remoulade	*		Zutat	kann Spuren enthalten			*				
Salatdressing		kann Spuren enthalten		Zutat						Zucker	Süßstoff
Sandwich / Salami				Zutat			kann Spuren enthalten				
Sandwich / Schinken				Zutat							
Schnitzel		kann Spuren enthalten	Zutat	Zutat		Zutat	kann Spuren enthalten				
Spießbraten	kann Spuren enthalten	kann Spuren enthalten					*				

Gericht	Sellerie	Senf	Ei	Milch/Käse	Schalenfrüchte	Gluten	Glutamat	Schwefel	Sesam	Sonstiges	Sonstiges
Sw. Cordon bleu		kann Spuren enthalten	Zutat	Zutat		Zutat	kann Spuren enthalten				
Zwiebelsteak	kann Spuren enthalten	kann Spuren enthalten	Zutat			kann Spuren enthalten	kann Spuren enthalten				
Fitnessbrötchen	kann Spuren enthalten			Zutat		Zutat					
Fischbrötchen						Zutat	*	kann Spuren enthalten		Zucker	Süßstoff
Kartoffelklöße			kann Spuren enthalten					kann Spuren enthalten			
Spätzle			Zutat	Zutat		Zutat					
Semmelklöße			Zutat	Zutat		Zutat			kann Spuren enthalten		
Nudeln			Zutat	kann Spuren enthalten		kann Spuren enthalten			kann Spuren enthalten		
Tomatensoße	Zutat	kann Spuren enthalten				kann Spuren enthalten	kann Spuren enthalten				
Bolognese Soße	Zutat	kann Spuren enthalten					kann Spuren enthalten				
Pilz / Jägersoße	Zutat			Zutat			kann Spuren enthalten				Champignon
Bratensoße	Zutat	kann Spuren enthalten		kann Spuren enthalten		kann Spuren enthalten	kann Spuren enthalten				
Suppe	Zutat	kann Spuren enthalten	kann Spuren enthalten	kann Spuren enthalten		kann Spuren enthalten	kann Spuren enthalten			Zucker	
Kartoffelgratin	kann Spuren enthalten		Zutat	Zutat		kann Spuren enthalten	kann Spuren enthalten	kann Spuren enthalten		Zucker	
Schäufelr											
Burgunder Braten	kann Spuren enthalten									Zucker	Rotwein
Sauerbraten	kann Spuren enthalten									mit Süßstoff	
Biersoße	kann Spuren enthalten					kann Spuren enthalten					
Dillsoße	Zutat			Zutat						Weißwein	



Gericht	Sellerie	Senf	Ei	Milch/Käse	Schalenfrüchte	Gluten	Glutamat	Schwefel	Sesam	Sonstiges	Sonstiges

**Sollten noch Fragen offen sein, sprechen Sie uns persönlich an!**